

5. SRL Bogus-Prim
6. II Şchiopu Ludmila
7. SRL Pavergal Unic
8. SRL Solgon-I

Pînă la termenul-limită (data "01"septembrie 2014, ora 11:00), ca răspuns la invitații sau în urma anunțului Nr.5649-op/14, publicat în Buletinul achizițiilor publice Nr. 66 din " 22" august 2014, au fost depuse 8 oferte, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	IDNO	Datele de relații ale operatorului economic	Fondatorii
1.	SRL Sanex-Comerț SC	1007600056023	022-47-91-94	S.GROSU
2.	SRL ArtPrest –Grup	1003600057310	079970029	M.GUTUTUI
3.	SRL.Lautra-Angro	1002600000766	0220407101	Z.BOLȘACOVA
4.	II Şchiopu Ludmila	1007608001177	069996700	L.ŞCHIOPU
5.	SRL Pavergal Unic	1008608001679	068350933	A.PRUTEAN
6.	SRL Tezaur Sud	1003608002338	069617092	E.ȚURCANU
7.	SRL BOGOS PRIM	1007600015321	069690399	A.BOGOS
8.	SRL Solgon-I	1003608006657	024326600	O.DONȚU

Grupul de lucru pentru achiziții a verificat dacă documentele ofertanților prezentate la concurs corespund cerințelor solicitate, a stabilit corespunderea datelor de calificare ale ofertanților, prețurile, valoarea ofertelor, termenul de livrare /prestare și perioada de valabilitate a ofertelor, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea bunurilor/serviciilor solicitate	Cod CPV	Cantitatea/volumul pe lista întregă	Suma totală a ofertei fără TVA	Documente de calificare prezentate	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
	SRL Solgon-I	PIINE CHIFLE	15811100-7 15811200-8	CONFORM ANEXEI PE POZIȚII	9500.00	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCȚIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI.	

						OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR ALIMENTARE
2.	SRL ArtPrest - Grup	PRODUSE ALIMENTARE	15800000-6	CONFO RM ANEXEI PE POZIȚII	65750.50	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCTIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
3.	SRL Sanex- Comert SC	PRODUSE ALIMENTARE	15800000-6	CONFO RM ANEXEI PE POZIȚII	70995.70	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCTIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
4.	Il Schiopu Ludmila	PRODUSE ALIMENTARE	15800000-6	CONFO RM ANEXEI PE POZIȚII	64748.58	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCTIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
5.	SRL Pavergal Uic	PÂINE CHIELE	15811100-7 15811200-8	CONFO RM ANEXEI PE POZIȚII	9192.0	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCTIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
6.	SRL Tezaur Sud	PRODUSE ALIMENTARE	15800000 -6	CONFO RM ANEXEI PE POZIȚII	48263.71	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCTIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANTELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NATIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
		PRODUSE	15800000	CONFO	80471.07	AUTORIZAȚIE

7.	SRL LAUTRA-ANGRO	ALIMENTARE	-6	RM ANEXE I PE POZIȚII		CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCȚIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI, OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANȚELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NAȚIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR
8.	SRL Bogos-Prim	PRODUSE ALIMENTARE	15800000 -6	CONFORM ANEXE I PE POZIȚII	15500.00	AUTORIZAȚIE, CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE, AUTORIZAȚIE SANITARĂ DE FUNCȚIONARE, EXTRAS DE LA CAMERA DE ÎNREGISTRĂRI, OFERTA, CERTIFICATUL PRIVIND LIPSA RESTANȚELOR FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NAȚIONAL, PERMIS PENTRU TRANSPORTAREA PRODUSELOR

Ofertele depuse au fost evaluate și comparate folosind criteriul – prețul cel mai mic (pe loturi, pe poziții, pe lista întreagă) pe poziții cu respectarea unor criterii de evaluare.

Au fost respinse următoarele oferte:

Rezultatele evaluării ofertelor:

Drept rezultat al examinării, evaluării și comparării ofertelor, în baza deciziei grupului de lucru, expusă în procesul-verbal Nr.4 din "01"septembrie 2014.

1. IP Gimnaziul Vasile Moga refuză poziția **Ardei dulci** deoarece nu se reușește livrarea lor.

2. După informarea agenților câștigători despre rezultatele concursului, **SRL Tezaur Sud** a refuzat pozițiile câștigătoare: sare **iodata, mazare verde conservata**(scrisoarea de refuz se anexează).

3.SRI. Sanex Comert SA s-a refuzat de pozițiile câștigătoare **napolitane,biscuiti cu vanilina** (scrisoarea de refuz se anexează).drept care se selectează următorul agent după preț.

4. Poziția **Unt Tărănesc** a fost solicitat în invitație de **82%** iar cel mai mic preț propus de SRI este de **72,5%**,deaceia a fost selectat următorul agent după preț și procentul solicitat(dovada se anexează).

5. Poziția **Fulgi de ovăș** în invitație a fost solicitat ambalag **1 kg** ,iar cel mai mic preț propus de ÎI Șchiopu Ludmila este **la sac** și a fost selectat următorul agent(dovada se anexează).

6. Poziția **Frunză de dafin** o fost solicitată de **20 gr** ,iar cel mai mic preț la SRL ArtPrest Grup este propusă de **10 gr**(dovada se anexează).

Au fost desemnată câștigătoare următoarele oferte

NR. d o	Denumirea operatorului economic	Denumirea obiectului de achiziție	Cod CPV	Cantitatea pentru o poziție din ofertă	Prețul pentru o poziție din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor (lei) fără TVA	Prețul pentru o poziție din ofertă sau în suma totală în cazul serviciilor (lei) cu TVA
1	SRL ArtPrest – Grup	Varza	03221400-0	150 kg	2,96	3,20
2		Oua de gaina	03142500-3	1440 buc	1,24	1,34
3		Piept de gaina congelat	15112000-6	200 kg	47,41	51,20
4		Sfecla rosie	03221111-7	30 kg	2,96	3,20
5		Castraveti proaspeti	03221270-9	120 kg	15,00	18,00

6		Piper negru boabe 20 gr	15872100-2	5 buc	2.83	3.40
7		Rosii proaspete	03221240-0	120 kg	16.67	18.00
1	SRI. Lutra-Angro	Fulgi de ovăș 1 kg	15613380-5	60 kg	7.08	8.50
2		Crupa de arnaut 1 kg	15613300-1	50 kg	5.83	7.00
3		Crupa de griu 1 kg	15613300-1	50 kg	4.21	5.05
4		Mazare uscata 1 kg	03212213-6	50 kg	5.13	6.15
5		Paste fainoase	15850000-1	70 kg	6.00	7.20
6		Biscuiti Ursulet	15821200-1	150 buc	5.00	6.00
7		Biscuiti cu vanilie	15821200-1	20 kg	13.33	16.00
8		Covrigei uscati cu vanilie	15812100-4	20 kg	14.35	15.50
9		Frunza de dafin 20 gr	15871270-6	5 buc	1.67	2.00
10		Ciocolate Madagascar	1584220-0	40 kg	45.83	55.00
11		Halva ambalata	15870000-7	40 kg	17.92	21.50
12		Sare iodata 1 kg	15872400-5	20 kg	2.67	3.20
13		Mazare verde conservată 425 gr	03221221-1	70 buc	7.08	8.50
14		Ceai negru amb.75 gr	15864100-3	20 buc	4.25	5.10
15		Mere proaspete	03222321-9	400 kg	4.63	5.00
16		Cascaval c/s	15543400-0	28 kg	59.63	71.55

1	II Șchiopu Ludmila	Tomat pasta 700 gr	15331425-2	10 buc	14.83	17.80
2		Unt Taranesc 200 gr	15530000-2	300 pac	15.41	16.64
3		Magiun 840 gr	15332250-1	20 buc	13.75	16.50
4		Hrisca 1 kg	15613300-1	60 kg	7.92	9.50
5		Crăpe de gris 1 kg	15625000-5	50 kg	6.68	8.02
6		Peste cong.Pengasius	15220000-6	200 kg	24.44	29.33
7		Orez bob rotund 1 kg	03211300-6	60 kg	10.74	12.89
8		Ceapa	03221113-1	50 kg	3.20	3.46
9		Cartofi	15310000-4	200 kg	3.20	3.46
10		Morcov	03221112-4	25 kg	3.61	3.90
11		Mandarine	03222220-1	150 kg	18.33	22.00
12		Crănvusti p/ți copii	15131130-5	200 kg	31.88	38.25
13		Lapte pasteurizat 2,5 %	15511200-5	300 lit	8.52	9.20
14		Crupa de porumb 1 kg	15612210-6	50 kg	5.73	6.93
15		Zahar 50 kg	15831000-2	200 kg	8.92	10.70
16		Ulei rafinat 5 l	15421000-5	60 l	14.31	17.17
17		Piper negru macinat 10 gr	15872100-2	5 buc	2.03	2.50
18		Lapte condensat 380 gr	15511600-9	100 buc	8.54	10.25
19		Brinza glazurata	15542300-2	600 buc	3.70	4.00

20		Napolitane	15842300-5	20 kg	21.25	25.50
21		Suc de fructe 3 l	15321100-5	130 buc	17.46	20.94
1	SRL Bogos Prim	Pulpe congelate	15112170-6	240 kg	25.00	27.00

1	SRL Pavergal Unic	Pine 0500gr	15811000-7	1560 buc	3.20	3.45
2		Chifle romana 0300gr	15811200-8	1200 buc	3.50	3.78

În termen de 3 zile din momentul luării deciziei, toți ofertanții au fost informați despre rezultatele concursului prin scrisoarea Nr.3 din "02"septembrie 2014.

Contractele de achiziție încheiate:

Drept rezultat al procedurii, a fost încheiat cu operatorul economic/operatorii economici câștigător /câștigători contractul /contractele de achiziție, după cum urmează:


Nr. d/o	Denumirea operatorului /operatorilor economic/economici (IDNP)	Numărul și data contractului /contractelor	Cod CPV	Valoarea contractului/contractelor		Termenul de valabilitate a contractului /contractelor
				fără TVA	cu TVA	
1.	SRL ArtPrest - Grup	Nr.34 din 28.09.2014	15800000-6	15614.95	17082.60	31.12.2014
2.	SRL Lutra Anglo	Nr.35 din 29.09.2014	15800000-6	9620.89	11288.40	31.12.2014
3	ÎI Schiopu Ludmila	Nr.36 din 29.09.2014	15800000-6	32667.70	37969.30	31.12.2014
4	SRL BogosPrim	Nr.38 din 29.09.2014	15800000-6	6000.00	6480.00	31.12.2014
5	SRL PavergalUnic	Nr.39 din 28.09.2014	15800000-6	9192.00	9918.00	31.12.2014

Prin prezenta dare de samă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul autorității contractante:

Ceban Feodora

(Nume, Prenume)


(Semnătura)

Executor: Maria Munteanu

Tel.: 024244116

Darea de seamă privind
procedura de achiziție prin
cererea ofertelor de prețuri
Nr.4 din ~ 30 ~septembrie 2014

Nu m ăr ul po zi ției/ lot ul ui	Denumirea bunurilor/ serviciilor	Cantit atea / volum ul	Cod CPV	Denumirea operatorului economic și prețul pentru o poziție din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor, lei fără TVA								
				1.SRI. ArtPre stGrup (se indică prețul)	2.SRI. Sanex- Comer tSC (se indică prețul)	3.SRI. Tezaur Sud (se indică prețul)	4.II Șchiop u Ludmi la (se indică prețul)	5.SRI. Lautra Angro (se indică prețul)	6.SRI. Paverg al (se indică prețul)	7.SRI. Bogus Prim (se indică prețul)	8.SRI. Solgon-i (se indică prețul)	
1	Sare iodată 1kg	20 kg	15872400-5	2.67	3.54	2.50	2.67	2.67				
2	Pasta de tomate pasta 700gr	10buc	15331425-2	16.17	16.0	19.58	14.83	16.65				
3	Unt țărănesc 82.0% 200gr	300 pac	15530000-2	15.09	17.32	20.83	15.41	20.37				
4	Mazăre verde conservată 425.gr	70 buc	03221221-1	10.33	9.93	6.25	-	7.08				
5	Varză	150kg	03221400-0	2.96	4.63		5.46	3.38				
6	Magiun 0.800 gr	20 buc	15332250-1	14.50	14.39	15.83	13.75	14.08				
7	Hrișcă amb 1 kg	60 kg	03211900-2	8.58	9.58	9.58	7.92	9.17				
8	Suc de feruete bore. 3 l	130 buc	15321100-5	20.33	19.98	22.50	17.46	18.33				
9	Crupe de arnaut amb1 kg	50 kg	15613310-8	6.37	7.08	9.17	7.92	5.83				
10	Crupe de gris amb 1 kg	50 kg	1562500-5	7.33	6.78	8.33	6.68	7.08				
11	Crupe de grâu amb 1 kg	50 kg	15613300-1	4.52	5.21	5.42	4.49	4.21				
12	Mazăre uscată amb 1 kg	50 kg	03212213-6	6.00	5.81	7.08	5.73	5.13				
13	Ţuă de găină	1440 buc	03142500-3	1.24	1.49	1.67	1.42	1.44				
14	Pulpe de găină amb 5 kg	240 kg	15112170-6	28.70	28.62	30.55	25.44	28.70		25.00		
15	Fulgi de ovăş amb 1 kg	60 kg	15613380-5	7.18	8.33	11.67	6.10	7.08				
16	Ardei dulci	25 kg	03221230-7	16.67	16.57	-	20.83	18.52				
17	File de peşte cong.Pengasius	200 kg	15221000-3	26.17	29.17	27.50	24.44	28.50				
18	Orez bob rotund c/s	60 kg	03211300-6	11.50	11.43	15.83	10.74	11.67				
19	Pept de găină congelat amb 1 kg	200 kg	15112170-6	47.41	52.78	57.50	48.01	58.24		47.50		
20	Ceapă c/s	50 kg	03221113-1	5.37	4.60	-	3.20	5.56				
21	Cartofi c/s	200 kg	03212100-1	3.89	4.63	-	3.20	4.63				
22	Paste făinoase c/s amb.5 kg	70 kg	15850000-1	6.50	6.06	10.83	6.00	6.00				

23	Sfecla rosie	30 kg	03221111-7	2.96	4.63	-	4.17	3.70			
24	Napolitane c's	20 kg	15842300-5	22.50	20.81	25.00	21.25	23.33			
25	Morcov c's	25 kg	03221112-4	3.89	5.46	-	3.61	5.56			
26	Ceai negru amb.75 gr c's	20 buc	15864100-3	6.58	5.92	15.83	9.53	4.25			
27	Castraveti proaspeti	120 kg	03221270-9	15.00	19.44	-	20.83	25.00			
28	Mandarine	150 kg	03222220-1	33.33	36.67	-	18.33	33.33			
29	Crupe de porumb amb 1 kg	50 kg	15613310-4	7.00	6.59	7.50	5.73	6.65			
30	Biscuiti cu vanilina	20 kg	15821200-1	14.08	12.48	-	13.91	13.33			
31	Covrigei uscati cu vanilie c's	20 kg	15851000-8	15.19	14.91	25.46	20.00	14.35			
32	Zahar sac 50 kg	200 kg	158310000-2	11.85	10.49	11.10	8.92	11.85			
33	Cașcaval c's	28 kg	15543400-0		66.06		63.33	59.63			
34	Ulei 5 l	60 l	15411100-3	17.50	16.84	97.22	14.31	16.67			
35	Piper negru macinat 10 gr	5 buc	15872100-2	2.83		2.08	2.03	2.50			
36	Frunza de dafin 20 gr	5 buc	15872200-1	1.00		2.08	1.67	1.67			
37	Rosii proaspete	120 kg	03221240-0	16.67	19.44	-	20.83	23.15			
38	Lapte condensat 0.380 kg	100 buc	15511600-9	9.50	9.14	10.41	8.54	9.17			
39	Mere proaspete	400 kg	03222321-9		6.02	-	6.67	4.63			
40	Piper negru boabe 20 gr	5 buc	15872100-2	2.83	-	3.75	2.92	3.25			
41	Lapte pasteurizat 2.5 %	300 l	15511200-5				8.52				
42	Brinza glazurata	600 buc	15542300-2	4.44	-	-	3.70	4.44			
43	Biscuiti Barni	150 buc	15821200-1					5.00			
44	Piine cal super.0.5 kg	1560 BUC	15841000-7						3.20		3.24
45	Cifle Romanița 0.3 kg	1200 BUC	15841200-8						3.50		3.70
46	Crenvusti pentru copii	200 KG	15131130-5	34.50	49.83	-	31.88	37.08			
47	Halva ambalata	40 kg	15870000-0	18.67	19.76	-	19.58	17.92			
48	Ciocolate Madagascar	40 kg	15422800-0					45.83			